setelah beliau menulis hadis dalam kitabnya Sunan ibn Majah, Sebutan tersebut

berkaitan erat dengan gelar ayahnya. Sementara itu, Al-Qazwini juga dianggap sebagai

nama lain yang dinisbatkan kepada Ibnu Majah, karena tempat tersebut merupakan

tempat ia tumbuh dan berkembang. Sedangkan nama lengkap ulama yang dilahirkan

tahun 209 H./824 M. Adalah Abu Abdullah Muhammad ibnu Yazid Ibnu Majah al-

Ruba iy al-Qazwiniy alHafid dengan nama kunya Abu Abdullah.

Ibnu Majah hidup pada masa pemerintahan dinasti Abbasiyah, tepatnya pada

masa kepemimpinan Khalifah al-Ma’mun (198 H/813 M) sampai akhir kepemimpinan

Khalifah al-Muqtadir (295 H/908 M). Ibnu Majah wafat dalam usia 74 tahun, pada hari

Selasa, 22 Ramadhan 273 H.24 Pada masa berdaulatnya dinasti Abbasiyah, kegiatan

ilmiah khususnya di bidang Ladis mencapai puncak keemasannya. Saat itu, para ulama

banyak yang ikut andil dalam kegiatan pengumpulan hadis. Sayangnya, pada saat yang